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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 74  29 Kasım- 5 Aralık 2021 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. BORELL’DEN KİMYASAL SİLAH KULLANIMIYLA İLGİLİ AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kimyasal Savaş 

Kurbanlarını Anma Günü vesilesiyle bir açıklama yaptı. Kimyasal Silahlar Sözleşmesi’nin 

1997 yılında yürürlüğe girmesinin ardından dünya kimyasal silah envanterinin yüzde 99’unun 

imha edildiğine dikkat çeken Borrell; kimyasal silahların uluslararası barış ve güvenlik için hâlâ 

tehdit oluşturmaya devam ettiğini ifade etti. Borrell ayrıca Rusya, Irak ve Suriye’de kimyasal 

silah kullanımının devam ettiğini ve bunun uluslararası anlaşmalara ve normlara aykırı 

olduğunu belirterek, sorumluların ilerleyen zamanlarda yargılanacağını da sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Kasım 2021 

European External Action Service, (29.11.2021) “Day of Remembrance for all Victims of 

Chemical Warfare: Statement by High Representative/ Vice-President Josep Borrell”, Erişim 

adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108095/day-

remembrance-all-victims-chemical-warfare-statement-high-representative-vice-president_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN TEMİZ HİDROJEN HAMLESİ  

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Hidrojen Haftasının açılışında 

konuştu. Komisyon Başkanı, Avrupa Birliği’nin ekonomisini temiz hidrojen enerjisi vesilesiyle 

karbondan arındırmaya başladığını açıkladı. Bu durumun ekonomik rekabeti de arttırdığını 

vurgulayan von der Leyen; gaz fiyatlarındaki mevcut artışla beraber yeşil hidrojenin daha da 

ucuz hale geldiğini belirtti. Ursula von der Leyen temiz hidrojenin ekonomik avantajlarının 

yanı sıra iklim nötr ekonomi için de önemli bir yere sahip olduğunu belirterek; Avrupa 

Birliği’nin hidrojen kullanımında hem kendisi hem de dünya için öncü bir konumda olması 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108095/day-remembrance-all-victims-chemical-warfare-statement-high-representative-vice-president_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108095/day-remembrance-all-victims-chemical-warfare-statement-high-representative-vice-president_en
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gerektiğini ifade etti. Yalnızca 2021 yılının başında dünya çapında açıklanan hidrojen bazlı 

projelerin yüzde 55’inin Avrupa Birliği sınırları içinde olduğunun altını çizen Avrupa 

Komisyonu Başkanı; Birliğin bu girişimiyle gurur duyduğunu da sözlerine ekledi.  

Avrupa Komisyonu, 29 Kasım 2021 

Reuters, 29 Kasım 2021 

European Commission, (29.11.2021) “Opening keynote by President von der Leyen at the 

European Hydrogen Week 2021”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_21_6421   

Isla Binnie, (29.11.2021) “EU reaches for hydrogen stars as economics shift”, Reuters, Erişim 

adresi: https://www.reuters.com/business/sustainable-business/green-hydrogen-already-

competitive-with-polluting-alternative-eus-von-der-leyen-2021-11-29/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

3. BORRELL’DEN AKDENİZ İÇİN BİRLİK FORUMUNUN AÇIŞ KONUŞMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Akdeniz için Birlik 

Forumunun açış konuşmasını yaptı. Konuşmasına ev sahibi İspanya’ya teşekkür ederek 

başlayan Borrell; bölgede yaşanan tüm sorunlara ve zorluklara rağmen Akdeniz ülkelerinin dost 

olduğunu ve ortak bir tarihsel derinliği paylaştıklarını ifade etti. Borrell, Akdeniz’in iki farklı 

dünyayı ayıran bir sınır olduğunu belirtirken; bu farklılıkların çatışmalar için bir gerekçe 

olamayacağına da dikkat çekti. Yüksek Temsilci ayrıca, ortak tarihi şekillendirilmesi ve barışın 

inşa edilmesi için uluslararası iş birliğinin hayati olduğunu vurguladı. Akdeniz havzasındaki 

ekonomik ve demografik gelişimin kayda değer bir artış gösterdiğine dikkat çeken Josep 

Borrell; son 30 yılda Mağrip coğrafyasında GSYİH’nin 5 bin dolardan 10 bin dolara çıktığını 

da sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Kasım 2021 

European External Action Service, (29.11.2021) “Union for the Mediterranean: Opening 

remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the 6th Regional Forum”, 

Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108063/union-

mediterranean-opening-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-6th_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. BORRELL, UKRAYNA BAŞBAKANI DENYS SHMYHAL İLE BİR ARAYA 

GELDİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Ukrayna Başbakanı 

Denys Shmyhal Brüksel’de bir araya geldi. Ukrayna’nın doğu sınırındaki sorunlar ve Rusya’nın 

Kırım’ı ilhakı konularının ön plana çıktığı görüşmede Borrell, Ukrayna’nın toprak bütünlüğüne 

ve egemenliğine yönelik saldırgan tutumlara karşı olduklarını ve Ukrayna’yı desteklemeye 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_21_6421
https://www.reuters.com/business/sustainable-business/green-hydrogen-already-competitive-with-polluting-alternative-eus-von-der-leyen-2021-11-29/
https://www.reuters.com/business/sustainable-business/green-hydrogen-already-competitive-with-polluting-alternative-eus-von-der-leyen-2021-11-29/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108063/union-mediterranean-opening-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-6th_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108063/union-mediterranean-opening-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-6th_en
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devam edeceklerini belirtti. AB-Ukrayna Ortaklık Anlaşması kapsamında Ukrayna’nın adalet 

ve hukukun üstünlüğü konularında gereken adımları atması gerektiğine dikkat çeken Borrell, 

AB-Ukrayna Ortaklık Konseyi’ni gelecek yıl Mart ayında düzenlemeye karar verdiklerini 

duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Kasım 2021 

European External Action Service, (01.12.2021) “Ukraine: High Representative/Vice-President  

Josep Borrell met with Prime Minister Denys Schmyhal”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108157/ukraine-high-

representativevice-president-josep-borrell-met-prime-minister-denys-schmyhal_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AVRUPA İLAÇ AJANSINDAN “OMICRON” AÇIKLAMASI  

Avrupa İlaç Ajansı Direktörü Emer Cooke, “omicron” varyantının ortaya çıkmasıyla 

aşıların etkinliğine dair başlayan tartışmalarla ilgili açıklamada bulundu. Omicron varyantı 

karşısında mevcut aşıların değiştirilmesinin gerekli olup olmadığı konusunda hâlâ bir fikir 

birliğine varılmadığını ifade eden Cooke; gerektiği takdirde bu değişikliği yapabilecek 

kapasitede olduklarını belirtti. Ajans Direktörü mevcut aşıların koruma potansiyellerinin hâlâ 

sürdüğünü ifade ederken; olası bir değişiklik halinde omicron varyantı için uyarlanacak aşıların 

yaklaşık üç ya da dört ay içinde kullanım onayı alabileceğini ilan etti. Emer Cooke, Avrupa İlaç 

Ajansının tüm olasılıkları değerlendirdiğini ve her duruma karşı hazırlıklı olduğunu da 

sözlerine ekledi.  

Politico, 30 Kasım 2021 

Carlo Martuscelli&Sarah-Taïssir Bencharif, (30.11.2021) “EU’s drug regulator: ‘We know that 

viruses mutate, and we’re prepared’”, Politico, Erişim adresi: 

https://www.politico.eu/article/ema-chief-we-know-that-viruses-mutate-and-were-prepared/ 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

6. EUROSTAT SERA GAZI SALINIM ORANLARININ ARTTIĞINI DUYURDU  

Avrupa İstatistik Ofisi Eurostat’ın verilerine göre AB ülkelerinde sera gazı salınımı 2020 

bahar dönemine kıyasla %18 arttı. Eurostat, sera gazı salınım oranlarının koronavirüs salgını 

öncesi döneme göre artış göstermesine rağmen uzun vadede istikrarlı düşüşünü sürdüreceğini 

belirtti. Bu artış içindeki en büyük payın inşaat ve imalat sektöründen kaynaklandığını ve bu 

sektörlerdeki salınımın 2020’ye göre %22 arttığına işaret eden Avrupa İstatistik Ofisi; elektrik 

üretim sektöründe de %17’lik bir artış olduğunu açıkladı. 

Euractiv, 30 Kasım 2021 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108157/ukraine-high-representativevice-president-josep-borrell-met-prime-minister-denys-schmyhal_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108157/ukraine-high-representativevice-president-josep-borrell-met-prime-minister-denys-schmyhal_en
https://www.politico.eu/article/ema-chief-we-know-that-viruses-mutate-and-were-prepared/
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Euractiv, (30.11.2021) “Europe’s emissions rose nearly a fifth as economy bounced back”, 

Erişim adresi: https://www.euractiv.com/section/climate-environment/news/europes-

emissions-rose-nearly-a-fifth-as-economy-bounced-back/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AVRUPA KOMİSYONUNDAN AŞI AÇIKLAMASI  

Omicron varyantının Avrupa Birliği üyesi devletler arasında hızla yayılmaya başlamasının 

ardından, Avrupa Komisyonundan konuyla ilgili bir açıklama geldi. Avrupa Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen’ın ve Avrupa Komisyonunun Sağlık ve Gıda Güvenliğinden 

Sorumlu Komisyon Üyesi Stella Kyriakides’in yorumlarının da yer aldığı açıklamada; yeni 

koronavirüs varyantı omicronun yayılım hızının Avrupa Birliği’nin üzerindeki mücadele 

baskısını arttırdığı ifade edildi. Komisyonun açıklamasında, uzun vadede küresel çapta sağlık 

güvenliğinin sağlanması için salgın ile etkin mücadelenin şart olduğunun altı çizilirken;  

aşılamanın istenilen seviyede olmamasın vaka sayılarını arttırdığına ve hastaneler ve sağlık 

personeli üzerinde yoğun bir baskıya neden olduğuna da dikkat çekildi.  

Salgının yeniden başlamasıyla vaka sayısının arttığına dikkat çeken Avrupa Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen; AB’nin bu zorluğun üstesinden gelebilecek kapasitede 

olduğunu ifade etti. Von der Leyen, tüm insanlığa aşı olmaları ve koronavirüsten korunmak için 

gerekli kurallara uymaları yönünde bir çağrıda da bulundu. Sağlık ve Gıda Güvenliğinden 

Sorumlu Komisyon Üyesi Stella Kyriakides ise; delta varyantının yüksek bulaşıcılık kapasitesi, 

toplumsal bağışıklığın henüz sağlanmamış olması ve ilaca dayalı olmayan sağlık 

müdahalelerinin gevşetilmesi sebebiyle bu kışın oldukça zorlu geçeceğini belirtti. Kyriakides, 

virüsün yayılmasını engellemek için herkesin hızlı ve kararlı bir şekilde hareket etmesi 

gerektiğinin de altını çizdi.  

Avrupa Komisyonu, 1 Aralık 2021 

European Commission, (01.12.2021) “Commission reiterates calls to step up vaccination, rapid 

deployment of boosters, vigilance and rapid reaction to Omicron variant”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6473  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

8. AB’DEN BELARUS’A YENİ YAPTIRIM PAKETİ 

Avrupa Birliği, devam eden insan hakları ihlalleri ve göçmenlerin araçsallaştırılması 

gerekçesiyle Belarus’a karşı hazırlanan 5. yaptırım paketini kabul etti. Bu kapsamda AB, 17 

kişi ve 11 kuruluşa yaptırım uygulayacak. Aynı zamanda yaptırım paketi Lukashenko rejiminin 

üst düzey siyasi yetkililerinin yanı sıra Belarus’tan AB’ye yasadışı sınır geçişlerini organize 

eden şirketleri (Belavia Havayolları gibi ), tur operatörlerini ve otelleri de kapsayacak. 

Yaptırımlar ile ilgili açıklama yapan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 

Josep Borrell, insan hakları ihlallerine taviz vermeyeceklerini, Belarus’un uluslararası hukuk 

https://www.euractiv.com/section/climate-environment/news/europes-emissions-rose-nearly-a-fifth-as-economy-bounced-back/
https://www.euractiv.com/section/climate-environment/news/europes-emissions-rose-nearly-a-fifth-as-economy-bounced-back/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6473
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ihlallerine görmezden gelmeyeceklerini ancak Belarus halkı ile dayanışma içinde olacaklarını 

belirtti. 

Euractiv, 1 Aralık 2021 

Avrupa Birliği Zirvesi, 2 Aralık 2021 

Euractiv, (01.12.2021) “EU members agree more sanctions against Belarus targets”, Erişim 

adresi: https://www.euractiv.com/section/europe-s-east/news/eu-members-agree-more-

sanctions-against-belarus-targets/  

Council of the European Union, (02.12.2021) “Belarus: EU adopts 5th package of sanctions 

over continued human rights abuses and the instrumentalisation of migrants”, Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/02/belarus-eu-adopts-5th-

package-of-sanctions-over-continued-human-rights-abuses-and-the-instrumentalisation-of-

migrants/   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AVRUPA KADINLARI ÖDÜLLERİ DAĞITILDI   

Uluslararası Avrupa Hareketi ve Avrupa Kadın Lobisi tarafından Avrupa projesine 

profesyonel veya bireysel olarak katkıda bulunan kadınlara her yıl dağıtılan Avrupa Kadınları 

Ödülleri sahiplerini buldu. Almanya eski Şansölyesi Angela Merkel, Avrupa Birliği’ne 

sunduğu katkılar ve koronavirüs salgını sırasında gösterdiği kriz yönetimi kabiliyeti sebebiyle 

“İktidardaki Kadın” ödülüne layık görüldü. “İş Hayatında Kadın” ödülü ise salgınla 

mücadelede önemli bir adım olan BioNTech isimli mRNA aşısının üretiminde büyük bir rol 

oynayan Dr. Özlem Türeci’nin oldu. “Eylemde Kadın” ödülü, Roman topluluğunun 

entegrasyonu için çalışan Jenny Rasche’ye verilirken; “Genç Aktivist Kadın” ödülü ise iklim 

değişikliğiyle ilgili uluslararası farkındalığı arttırmak için çalışan Greta Thunberg’in oldu. Dört 

ayrı kategoride dağıtılan ödüllerin değerlendirmesi tamamı kadınlardan oluşan bir jüri 

tarafından gerçekleştiriliyor. 

European Movement International, 1 Aralık 2021 

Euronews, 2 Aralık 2021 

European Movement International, (01.12.2021) “Women of Europe Awards, 2021 Edition”, 

Erişim adresi: https://europeanmovement.eu/event/women-of-europe-awards-2021-edition/  

Euronews, (02.12.2021) “Greta Thunberg and Angela Merkel triumph at the Women of Europe 

Awards”, Erişim adresi: https://www.euronews.com/2021/12/02/greta-thunberg-and-angela-

merkel-triumph-at-the-women-of-europe-awards  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

 

https://www.euractiv.com/section/europe-s-east/news/eu-members-agree-more-sanctions-against-belarus-targets/
https://www.euractiv.com/section/europe-s-east/news/eu-members-agree-more-sanctions-against-belarus-targets/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/02/belarus-eu-adopts-5th-package-of-sanctions-over-continued-human-rights-abuses-and-the-instrumentalisation-of-migrants/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/02/belarus-eu-adopts-5th-package-of-sanctions-over-continued-human-rights-abuses-and-the-instrumentalisation-of-migrants/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/02/belarus-eu-adopts-5th-package-of-sanctions-over-continued-human-rights-abuses-and-the-instrumentalisation-of-migrants/
https://europeanmovement.eu/event/women-of-europe-awards-2021-edition/
https://www.euronews.com/2021/12/02/greta-thunberg-and-angela-merkel-triumph-at-the-women-of-europe-awards
https://www.euronews.com/2021/12/02/greta-thunberg-and-angela-merkel-triumph-at-the-women-of-europe-awards
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10. AVRUPA KOMİSYONUNDAN ROMANYA KARARI 

Avrupa Komisyonu, Romanya’yı endüstriyel kirlilikle mücadeleye yönelik AB kurallarına 

uymadığı ve bir hava kirliliği kontrol programı benimsemediği gerekçesiyle Avrupa Birliği 

Adalet Divanı’na (ABAD) sevk etti. Komisyonun yaptığı açıklamada, Romanya’nın Avrupa 

Yeşil Anlaşması kapsamında insan sağlığını etkileyen önemli faktörlerden biri olarak kabul 

edilen hava kirliliğini önleme ve sıfır kirlilik eylem planında belirlenen şartları karşılamadığı 

ve 1 Nisan 2019’da ulusal hava kirliliği raporunu ilgili birimlere sunmadığına dikkat çekildi. 

Avrupa Komisyonu, 2 Aralık 2021 

European Commission, (02.11.2021) “Air quality: Commission decides to refer Romania to the 

Court of Justice of the European Union for failure to comply with EU clean air and industrial 

emissions legislation”, Erişim adresi:  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6264  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AB YETKİLİLERİ LATİN AMERİKA LİDERLERİYLE BİR ARAYA GELDİ 

Avrupa Birliği yetkilileri, Karayipler ve Latin Amerika ülkelerinin liderleri koronavirüs 

salgını sonrası sürdürülebilir ekonomik toparlanma ve işbirliği vesilesiyle bir araya geldi. 

Görüşmelere AB’yi temsilen AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep 

Borrell, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve AB Zirvesi Başkanı Charles 

Michel katıldı. Görüşmelerin 6 yıl sonra tekrardan başlatılmasından ve üst düzey yetkililerin 

katılımıyla gerçekleştirilmesinden memnun olduklarını ifade eden Michel, bu görüşmelerin 

koronavirüs salgını ve iklim değişikliği de dâhil olmak üzere küresel zorluklara karşı mücadele 

edilmesinde belirleyici role sahip olabileceğini duyurdu. Çok taraflılığa ve iş birliğine dikkat 

çeken Leyen ise küresel salgın sırasında bölge ülkelerine verilen desteğe dikkat çekerek; 

ilerleyen süreçte de dayanışma içinde olacaklarını ve işbirliği sürecini ilerletmek istediklerini 

belirtti. 

Avrupa Birliği Zirvesi, 2 Aralık 2021 

Council of the European Union, (02.12.2021) “EU-Latin America & Caribbean Leaders’ 

Meeting: Joining forces for a sustainable post-COVID recovery - Press release by Presidents 

Michel and von der Leyen”, Erişim adresi: https://l24.im/XrN  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

12. AVRUPA BİRLİĞİ’NDEN BANKALARA CEZA  

Avrupa Birliği, beş bankaya kartel oluşturmak suçlamasıyla ceza kesti. Avrupa 

Komisyonundan yapılan açıklamaya göre; UBS, Barclays, RBS, HSBC ve Credit Suisse isimli 

bankaların uluslararası döviz piyasasındaki işlemlerde kartel oluşturduğunun tespitinin 

ardından bu bankalara toplamda 344,4 milyon avro ceza kesildi. Konuyla ilgili bir açıklama 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_6264
https://l24.im/XrN
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yapan Avrupa Komisyonunun Rekabet Politikalarından Sorumlu Kıdemli Başkan Yardımcısı 

Margrethe Vestager; bu cezaların yatırım ve ekonomik büyüme için gerekli olan sağlam ve 

rekabetçi bir finans sektörünün oluşturulması yolunda önemli bir adım olduğunu ifade etti. 

Vestager, bu soruşturmanın 2013 yılında başlayan soruşturma dizilerinin altıncısı olduğunu 

belirtirken; söz konusu beş bankanın ortaklaşa hareket etmelerinin Avrupa ekonomisini, 

tüketicileri ve finans sektörünün bütünlüğünü baltaladığını açıkladı.  

Avrupa Komisyonu, 2 Aralık 2021 

Independent, 3 Aralık 2021 

European Commission, (02.12.2021) “Antitrust: Commission fines UBS, Barclays, RBS, 

HSBC and Credit Suisse € 344 million for participating in a Foreign Exchange spot trading 

cartel”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_6548  

Holly Williams, (03.12.2021) “HSBC, Barclays and NatWest fined by EU for foreign exchange 

cartel”, Independent, Erişim adresi: https://www.independent.co.uk/business/hsbc-barclays-

and-natwest-fined-by-eu-for-foreign-exchange-cartel-b1968452.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

13. İRAN VE AB ARASINDAKİ GÖRÜŞMELER DEVAM EDİYOR  

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve İran Dışişleri 

Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan arasındaki görüşmeler devam ediyor. Borrell ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştiren İran Dışişleri Bakanı, görüşmenin ardından bir açıklama yaparak 

müzakere sürecini değerlendirdi. Müzakerelerin olumlu bir havada geçtiğini belirten Bakan, 

sürecin oldukça yavaş ilerlediğini de sözlerine ekledi. İran Dışişleri Bakanlığının sitesinden 

yapılan açıklamada; İran müzakere heyetinin müzakere masasında aktif olarak yer aldığı, ayrıca 

heyetin iyi niyetle ve gerekli yetkilerle donatılmış bir şekilde ileriye dönük girişimlerin 

gerçekleştirilmesi yolunda çaba sarf ettiği ifade edildi. İran’ın ardından Yüksek Temsilci Josep 

Borrell’den de bir açıklama geldi. Borrell, müzakerelerin başlamasından duyduğu memnuniyeti 

dile getirirken; mevcut sorunun çözülmesi için yardımcı olmaya hazır olduğunun da altını çizdi. 

Konu üzerinde anlaşmaya varılmasının elzem olduğuna dikkat çeken Yüksek Temsilci; tarafları 

esnek olmaya çağırdı. 

Xinhua.Net, 3 Aralık 2021 

Xinhua.Net, (03.12.2021) “Iran’s FM says overall nuke negotiation process “good”“, Erişim 

adresi: http://www.news.cn/english/2021-12/03/c_1310350412.htm   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

14. AVRUPA İSTATİSTİK OFİSİ PERAKENDE SATIŞ VERİLERİNİ AÇIKLADI  

Avrupa İstatistik Ofisi, Avrupa Birliği ve Avro Bölgesine ait Ekim ayı perakende satış 

verilerini açıkladı. Ofisin açıklamasına göre perakende ticaret hacmi Ekim 2021’de Eylül 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_21_6548
https://www.independent.co.uk/business/hsbc-barclays-and-natwest-fined-by-eu-for-foreign-exchange-cartel-b1968452.html
https://www.independent.co.uk/business/hsbc-barclays-and-natwest-fined-by-eu-for-foreign-exchange-cartel-b1968452.html
http://www.news.cn/english/2021-12/03/c_1310350412.htm
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2021’e kıyasla; AB için yüzde 0,3, Avro Bölgesi içinse yüzde 0,2 oranında artış gösterdi. 

Açıklamada Ekim 2020’nin verileri de paylaşılırken; AB’nin perakende satışlarında bir önceki 

seneye kıyasla yüzde 1,4 artış gözlemlenirken bu oran Avro Bölgesi için yüzde 2,3 olarak 

belirtildi.  

Avrupa İstatistik Ofisinin açıklamasında üye ülkelere ait veriler de kamuoyuyla paylaşıldı. 

Slovenya’nın perakende satışları Ekim ayında Eylül 2021’e kıyasla yüzde 13 artarken; bu oran 

Portekiz’de yüzde 2,3, Danimarka’da ise yüzde 2,2 oldu. Aynı dönemde perakende satışlarda, 

Letonya’da yüzde 5,4, Avusturya’da 2,8, Estonya’da ise yüzde 2,6 oranında düşüş gözlemlendi.  

Avrupa İstatistik Ofisi, 3 Aralık 2021 

Eurostat, (03.12.2021) “October 2021 compared with September 2021 Volume of retail trade 

up by 0.2% in euro area and by 0.3% in the EU”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/2995521/11563399/4-03122021-AP-

EN.pdf/46ec8f6b-80fa-0b17-649d-3f354aabe45f?t=1638458857259  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  

 

15. AŞIRI SAĞCI PARTİLERİN TEMSİLCİLERİ VARŞOVA’DA BİR ARAYA 

GELDİ  

Avrupa ülkelerinin aşırı sağcı partilerinin temsilcileri Varşova’da bir araya geldi. 

Polonya’da Hukuk ve Adalet Partisi’nin ev sahipliğinde gerçekleşen toplantıya, aralarında 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Fransız aşırı sağ lideri Marine Le Pen ve Polonya 

Başbakanı Mateusz Morawiecki’nin de olduğu 13 parti lideri davet edildi. 4 Aralık’ta, ulus 

devletlerin egemenliğinin Avrupa Birliği tarafından baltalandığı gerekçesiyle düzenlenen 

toplantı sonrasında, Hukuk ve Adalet Partisi Genel Başkanı Jarosław Kaczyński bir açıklama 

yaptı. Daha federal bir Avrupa Birliği’nin inşası yönünde sarf edilen çabaları eleştiren 

Kaczyński; Avrupa’nın yeni zorluklarla karşı karşıya olduğunu ifade etti. Genel Başkan ayrıca, 

üye devletlerin egemenliğinin korunması ve düzensiz göçle mücadele gibi konularda da uyum 

içerisinde olunması gerektiğinin altını çizdi.  

Deutsche Welle, 5 Aralık 2021 

Deutsche Welle, (05.12.2021) “European populist far-right parties meet in Warsaw”, Erişim 

adresi: https://www.dw.com/en/european-populist-far-right-parties-meet-in-warsaw/a-

60023500   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS  
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